[image: ]

РЕШЕНИЕ
Собрания депутатов Кокшамарского сельского поселения
Звениговского муниципального района
Республики Марий Эл

Созыв 4                                                                              27 мая 2021  года
Сессия  14                                                                          д. Кокшамары
№   105

О внесении изменений в  Правила благоустройства территории Кокшамарского сельского поселения

	В соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от 27.07.2020 №1122 « О признании утратившими силу некоторых актов и отдельных положений некоторых актов Правительства Российской Федерации и об отмене некоторых актов федеральных органов исполнительной власти, содержащих обязательные требования, соблюдение которых оценивается при проведении мероприятий по контролю при осуществлении федерального государственного ветеринарного надзора, государственного карантинного фитосанитарного контроля (надзора), государственного надзора в области семеноводства, государственного надзора в области обеспечения качества и безопасности пищевых продуктов, материалов и изделий, государственного надзора за техническим состоянием самоходных машин и других видов техники в Российской Федерации, Федерального государственного контроля (надзора) в области рыболовства и сохранения водных биологических ресурсов, государственного надзора за соблюдением международных договоров Российской Федерации, относящихся к торговому мореплаванию, и законодательства Российской Федерации о торговом мореплавании в части обеспечения безопасности плавания судов рыбопромыслового флота в районах промысла при осуществлении рыболовства», руководствуясь Уставом Кокшамарского сельского поселения, Собрание депутатов Кокшамарского сельского поселения
РЕШИЛО:

	1. Внести в Правила благоустройства территории Кокшамарского сельского поселения, утвержденные решением Собрания депутатов муниципального образования «Кокшамарское сельское поселение» от 16.10.2017 № 174 «Об утверждении Правил благоустройства территории муниципального образования «Кокшамарское  сельское поселение»»  (далее - Правила)  следующее изменение:
  -  абзац первый  пункта 13.1 Правил изложить в следующей редакции:
«13.1. Организация деятельности по сбору (в том числе раздельному сбору), транспортированию, обработке, утилизации, обезвреживанию и захоронению твердых коммунальных отходов на территории поселения осуществляется в соответствии с Федеральным законом от 24.06.1998  N89-ФЗ «Об отходах производства и потребления».».
 - в пункте 20.1.2.Правил слова «по уборке» исключить.
2. Настоящее решение вступает в силу после обнародования и подлежит размещению на официальном сайте Звениговского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
3. Контроль за исполнением данного решения возложить на постоянно действующую комиссию по законности и правопорядку.

Глава Кокшамарского сельского поселения,
        Председатель Собрания депутатов                                             Е.М.Плотникова

image1.wmf